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Høring over udkast til bekendtgørelse om regler for det nationale standardise-

ringsorgan og oprettelse af Forum for Standardisering samt bekendtgørelse om 

tilsyn med det nationale standardiseringsorgan og fastsættelse af niveau for fæl-

lesomkostninger 

 

Dansk Erhverv skal nedenfor fremkomme med vores bemærkninger til en udsendte høring. 

 

Generelle bemærkninger til de to bekendtgørelser  

 

Dansk Erhverv hilser indsatsen i forlængelse af vedtagelse af ændringen af lov om erhvervs-

fremme med at skabe en forøget transparens og tilsyn i forhold til den nationale standardise-

ringsorganisation velkommen. 

 

I den anledning ønsker vi også at gøre opmærksom på, at det er væsentligt for os, at der lø-

bende sker en vurdering af behovet for offentlig støtte og tilsyn under hensyntagen til den na-

tionale standardiseringsorganisations udøvelse af public service-opgaver som dansk repræ-

sentant og bindeled ved udarbejdelsen af de harmoniserede standarder på EU-plan.  

 

Arbejdet med og kendskabet til disse standarder er af afgørende betydning for virksomheder-

nes regelefterlevelse på mange områder, og vil påvirke endnu flere retsområder i den kom-

mende tid.  

 

Derfor er det også væsentligt, at den regulering og det aftalegrundlag, som sætter rammen for  

det nationale standardiseringsorgans arbejde på dette område, sørger for at bakke op om 

dette arbejde og sikrer gode rammer for aktiviteter på dette område, herunder for at sikre en 

stor udbredelse, kendskab og adgang til de harmoniserede standarder hos dansk erhvervsliv.  

 

Bekendtgørelse om regler for det nationale standardiseringsorgan og oprettelse 

af Forum for Standardisering 

 

Særligt i forhold til udkastet til ovennævnte bekendtgørelse har Dansk Erhverv få bemærk-

ninger til kapitel 4. 
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Vi finder det væsentligt, at der ikke sker en afskæring af muligheden for at drøfte en bred 

vifte af spørgsmål i forummet, som er relateret til standardisering. Vi mener derfor også, at 

Forum for Standardisering skal kunne drøfte og rådgive om emner, som forummet mener, at 

standardiseringsorganet bør have fokus på, og ikke kun på de emner, som allerede er i fokus 

hos standardiseringsorganet.   

 

Det fremgår af bekendtgørelsens § 8, at formandskabet for Forum for Standardisering udar-

bejder forummets forretningsorden. Dansk Erhverv finder, at dette forretningsordenen bør 

vedtages af forummets medlemmer.  

 

Dansk Erhverv finder det positivt, at formandskabet i Forum med bekendtgørelsen får mulig-

hed for at mødes med organets bestyrelse mindst en gang årligt, og man kunne måske endda 

overveje, om der skulle skabes mulighed for, at hele forummet kunne deltage, hvis formand-

skabet fandt det relevant.  

 

Helt konkret foreslår vi, at man udbygger opgavebeskrivelsen i § 8 for Forum for Standardi-

sering i retning af følgende: 

 
1. Rådgiver det nationale standardiseringsorgan om emner vedrørende standardisering 

af strategisk betydning f.eks. organets strategi og implementering af denne samt an-

dre forhold vedr. organets opgavevaretagelse f.eks. i forhold til international standar-

disering og nationale indsatser vedr. standardisering, herunder for at bidrage til, at 

organet hele tiden er på forkant med retlige og politiske tendenser og strømninger, 

der har betydning for tilpasning af strategien.  

 
2. Bidrager med viden og inspiration i forhold til strukturelle, politiske og økonomiske 

forhold inden for standardisering nationalt såvel som internationalt, der kan være re-

levant for organet, og som har medlemmernes interesse, herunder med henblik på, at 

kendskabet til standarder – både generelt og konkret bliver så udbredt som muligt. 

 
3. Arbejder for, at der sikres rammer for, at der kan komme så meget relevant faglig vi-

den ind i standardiseringsarbejdet - herunder, at det til enhver tid er attraktivt for ek-

sperter at bidrage til standardiseringsarbejdet. 

 
4. Arbejder for, at der sikres en og let adgang for brugerne at få adgang til organets ydel-

ser. 

 
5. Tilser at der skabes størst mulig synergi mellem organets opgavevaretagelse og de ak-

tiviteter som interessenterne initierer. 

 

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for uddybning eller spørgsmål til ovenstående. 

 

Med venlig hilsen 

Betina Schiønning 

 


